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Hartolan kunnassa on järjestetty liikuntaneuvontapalveluita vuodesta 2012.
Palvelu on toteutettu ostopalveluna Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:ltä
(PHLU). Sopimus on voimassa vuoden kerrallaan. Toiminnan
järjestämiseen on haettu vuosittain hankeavustusta aluehallintovirastolta,
vuodelle 2021 avustusta ei kuitenkaan saatu toiminnan ollessa liian
samankaltaista edellisiin vuosiin nähden. Avustus ei ole sidottu siihen, onko
palvelu järjestetty ostopalveluna vai kunnan omana toimintana.

  Liikuntaneuvojan palvelut ovat ostopalveluna suhteellisen kalliita, kolme
päivää viikossa vuonna 2021 kustantaa kunnalle 34 000 euroa.
Liikuntaneuvonnan asiakkaiden määrä on tasaisesti laskenut viime vuosina,
johtuen osaltaan väestön vähenemisestä ja palvelun järjestämisestä jo
useiden vuosien ajan. Liikuntaneuvojan pitämät ohjatut matalan kynnyksen
ryhmät ovat kuitenkin olleet hyvin suosittuja, ja liikuntaneuvojan työ onkin
painottunut enimmäkseen liikunnanohjaukseen. Vuonna 2020
liikuntaneuvojalla oli 27 yksilöasiakasta liikuntaneuvonnassa, ja
liikuntaryhmissä oli koronavirusepidemiasta ja sen tuomista rajoituksista ja
toiminnan keskeytyksistä huolimatta yhteensä 1965 käyntikertaa. 

  Vuonna 2021 toiminta ja osallistuminen on laantunut; toukokuun alkuun
mennessä liikuntaneuvonnan asiakkaita oli ollut vain yksi, ja osa
liikuntaryhmistä ei ole toteutunut ollenkaan kävijöiden puutteen takia. Vain
kaksi ryhmää on täynnä (koronavirusrajoitusten vuoksi maks. 5 osallistujaa)
ja toteutuu viikoittain, muut toteutuvat satunnaisemmin. Toiminnan taso
suhteessa siitä aiheutuviin kustannuksiin koetaan tällä hetkellä liian
korkeana.

  Ostopalvelusopimuksessa on etunsa, esimerkiksi PHLU on sitoutunut
järjestämään sairaustapauksissa sijaisen liikunnanohjauksiin viikossa ja
liikuntaneuvontaan kahdessa viikossa. Palvelu on kuitenkin suhteellisen
hinnakas, ja kunnalla ei ole mahdollisuutta vaikuttaa esimerkiksi
liikuntaneuvojan valintaan.

  Yhteistyötä liikuntaneuvontapalvelujen järjestämisessä naapurikuntien
kanssa on tiedusteltu loppukeväällä, ja Sysmän liikuntatoimesta on ilmaistu
kiinnostusta yhteistyölle. Myös Sysmässä päättyy nykyinen
liikuntaneuvonnan sopimus vuoden 2021 loppuun. Uudenlainen tapa



järjestää palveluja voisi myös mahdollisesti edistää hankeavustuksen
saamista vuodelle 2022.

  Hallintosäännön 22 § mukaan kunnanhallitus vastaa kuntien välisestä
palveluyhteistyöstä, ja tekeekin asiassa lopullisen päätöksen, mikäli
yhteistyö on toteutettavissa. Koska sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää
liikuntalaissa kunnalle tarkoitettujen tehtävien hoitamisesta (lukuun
ottamatta liikuntapaikkojen rakentamista ja kunnossapitoa), tuodaan asia
kuitenkin ensin sivistys- ja hyvinvointilautakunnan käsittelyyn. 

Hallintojohtajan ehdotus

  Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että Sysmän kunnan kanssa
aloitetaan alustavat yhteistyöneuvottelut liikuntaneuvontapalvelun
järjestämisestä 1.1.2022 lukien siten, että Hartolan ja Sysmän kunnalla olisi
yhteinen liikuntaneuvoja/liikunnanohjaaja.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


